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Ćwiczenia Sudańczyków

' Taktyka lótni-ctwa niemiee 
kiego jest przedmiotem stałej . V 
.obserwacji i ciągłych badali ze 
strony specjalnych organów bry 
ty j .skiego' -Mini st er st wa Lo t n i c t 
wa.Znajomość bowiem meted wal
ki przeciwnika ułatwia ogrernie 
•obronę, eliminując czyhnik zas
koczenia .Nietncy zmieniają sto- 

• suhkoWo często metody walki, i
to zarówno jeśli chodzi używanie 

•bombowców, jak i "maszyn myśliwskich.
Jeśli chodzi o naloty na W. 

t Brytanię Niemcy stosują teraz tak 
Li. tykę odmienną od dawniejszej,pole 
»■ gającej na używaniu większych for 
\ macji bombowców.Operują oni obec

nie w zasadzie małymi stosunkowe 
grupami i tylko raz w ostatnich ty 
godnjąoh wykonali' nalot przy u chia 
1 e 120 bombo\*i ców.

Przyczyny tego faktu szukać 
należy z jednej strony w złych wa 
runkach atmosf erycznych, a'przede 
wszystkim.w niskiej temperaturze, 
z drugiej jednak strony Niemcy u- 
żywają dużej stosunkowe ilości bo 

" mbow.cow o wielkim promieniu' dzia
łania do atakowania JconWo jow brytjy 
jskich,zakładaniu pól minowych,da 
lej do atakowania portów,celem ni 
szczenią statków -czekających na 

' ' *za - lub wyładowanie i wreszcie do 
atakowania bryt/jskich lotniczych 

baz wypadowych przeciw Niemcom.
Jec.ynym doraźnym efektem tej 

zmiany taktyki jest niewątpliwie 
zmniejszenie się ilości ofiar'z po 
śród ludności cywilnej Anglii *w mię 
siącu lutym ilość osób cywilnychza 
bitych na skutek bombardowania wy
nosiła 789, zaś rannych 1.068.-Test 
to najniższy" stan od czasu rozpo
częcia pizez Niemców wielkich bom

bardowali. Cyfry za-miesiąc luty nie 
wiele przewyższają połowę strat p.e 

■ nie słonych w styczniu b.r.Dla poro 
wnania prz ypominamy, że we wrześniu 

. ut) .r.ilość'zabitych wynosiła w Ag- 
• lii prawie-że -7.000 osób.

" Jeśli chodzi o straty materia 
Ine zadawane' ’7.Brytanii przez bom
bowce ni o lice kie, to według opinii 

. "^nerykarskich dzienników 95% szkód 
wyrządzone w obiektach nie mającycn 
żadnego znaczenia wjo.js.koWego .

Poza tym zmniejszenie się 
strat urkypisaĆ należy oczyvn.scie



I mających znaczenie dla lotnictwa 
nieprzyjacielskiego .Brytyjskie Mi 
nisterstwo Lotnictwa ujawniło osta 

i tnio kilka szczegółów nowej taktyk 
ki my śliwców nocnych operujących 
na terenach nieprzyjacielskich. 
czasie gdy bombowce niemieckie zwa 
Iczane zresztą przez artylerię prze 
ciwlotniczą, i^inne formacje brytyj 
skich'samolotów pościgowych operują 
nad 77.Brytanią, myśliwce angielskie 
obciążone zresztą także odpowiednim 
ładunkiem bomb, szybują wysoko nad 
lotniskami Belgii,Praneji i Holan
dii, czekając na powrót maszyn niep
rzyjacielskich z ich nocnych lotów. 
Stosują przy tym dwie metody zadawa 
nia strat nieprzyjacielowi. 

Pierwsza polega na atakowaniu 
bombowców'ogniem karabinów maszyno 
wych i ew.działka, w chwili, gdy pod 
chodzą, one- do lądowania .Doświadczę 
nia uzyskane wykazały skuteczność 
tej metody, zwłaszcza, że nieprzyja
cielska artyleria -przeciwlotnicza 
jest zupełnie bez silna,gdyż -ogień 
jej zagraża - z uwagi na większy 
cel i mniejszą szybkość bombowców»• 
więcej własnym samolotom ni-ż. myśli 
wcom brytyjskim. •

Druga metoda polega ria bombar 
dowan.iu-lotniska przed powrotem bo 
mbowców,w chwili, gdy - dla ułatwię 
nia im lądozzania - zostaje ono oś
wietlone .Celność i skuteczność ta 
kiego bombardowania jest oczywiś
ci e bardzo duża,

Na zakończenie dzisie jśze j kro 
niki jaszcze ciekawy, a. ujawniony do 
pie^o teraz fakt,świadczący’ o pomy 
słowoŚci i różnolitości metod stoso 
wanych przez'Anglików.Pewnego dnia 
w grudniu ub . r .przybyło 5 osób, prze 

■ branych za oficerów niemie ckioh, na
• lotnisko w Kerignać,koło Bordeaux', 

stanowiące poważną bazę niemiecką, 
Ludzie ci/przedstawiwyzy komendan 
tpwi lotniska swe dokumenty, wyraz i 
li życzenie dokonania lotu ćwiczeb' 

.nego na dwóch maszynach myśliwskich. 
Komendant-zgodził- się na to,i po 
chwili maszyny te wyleciały ..Gdy po 
pewnym czasie,a było to już pod wie 
czór,wróciły nad lotnisko, było ono 
- v: ich oczekiwaniu - w pełni oświe 
tlone.Obie maszyny zatoczyły łuk 
nad lotniskiem poczym zamiast lądo 
wać skierówały się na północ w stro
nę Anglii.Zanim Niemcy zdołali się 
zorientować,o co chodzi, nadleciała 
eskadra BAP-u .sprowadzona przez oba 
porwane samoloty i obrzuciła oswiet 
lone' lotni-skc gradem bomb, żabi ja jąc 
437 osó-b z pośród obsługi lotnictwa 
i pilotów'oraz'niszcząc. 17 aparatów 
i hangary.Jak z takim przeciwnikiem 
Niemcy mogliby wygrać, wojnę?...

także coraz to doskonalszym, sposo 
bora obrony, a przede wszystkim zas 
tosowaniu nowej taktyki zwalczania 
nocnych bombowców .-Anglicy posługu 
ją się tym względzie czterema 
środkami obronyZdwoma działający
mi bezpośrednio i dwoma o działa
niu pośrednim.

Jeśli chodzi o kategorię pie 
rwszą, środkami obrony są noone my 
śliwce i artyleria przeciwlotnicza. 
7/prowadzenie nowych typów maszyn i 
nowych urządzeń, jak -i doświadcze
nia ostatnich miesięcy zezwoliło 
na opracowanie specjalnej techni
ki zwalczania nocnych bombowców 
niemieckich.Zagadnienie to było 
nie łatwe do rozwiązania.

Jak wykryć w ciemności nocy 
wroga . szybu jącego gdzieś w-przest 
worzach na wysokościach sięgają - 
cych 10.000 metrów i to z szybkoś 
clą ponad 400 km.na godzinę?Pilot 
zamknięty w swej maszynie,głuchy 
jest na wszystkie szmery świata ze 
wnętrznego.Słyszy on tylko warkot 
własnych silników i znaki nadawa
ne mu przez radio.Sposób w jaki za 
gadnienie to zostało technicznie 
rozwiązane nie został podany dowLa 
domosci publicznej•Podawane jednak 
cyfry zestrzelonych bombowców noc 
nych świadczą o tjnn, że rozwiązanie 
to jest szczęśliwe.Wiadomo tylko 
tyle,zże do zwalczania nocnych bom 
bowcęw ostatnio stosowane są myś
liwce dwuosobowe,że zatym role pi 
lota i strzelca,względnieobserwa- 
tcra zostały prawdopodobnie roz
dzielone .

Jeśli chodzi o artylerię prze 
ciwlotniczą to stała się ona w o- 
statnich czasach bronią, o wiele' ' 
skuteczniejszą niż w jesieni ub.r. 
Brak niezbędnego przy każdej brę-t 
ni doświadczenia był czynnikiemob 
niżającym jej skuteczność .Nie mniej 
.brytyjska artyleria przeciwlotni
cza obchodziła niedawno skromny ju ■ 
bileusz zestrzelenia - licząc od 
kwietnia ub.r.- tysiącznego samo 
lotu nieprzyjacielskiego nad P. 
Brytanią.

Obecnie dysponując wielomie 
Śięcznym doświadczeniem i nowymi 
bardzo, precyzyjnymi przyrządami, 
zarózno do wy krywania sarnę łotr, jak 
i do obliczenia wszystkich danych 
potrzebnych do celnego strzelania, 
artyleria ta zdołała doprowadzić 
dc raptownego ?;zrostu wyników.

Metody pośrednie zwalczania 
bombowców nocnych polegają na dzia 
łaniu brytyjskich myśliwców na te 
renie nieprzyjacielskim oraz- na 
intensywnym bombardowaniu własny 
mi bombowcami wszelkich obiektów I
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FATALNA ROCZNICA . DLA HITLERA-, *
Londyn,17.5.(R).Z okazji rocz

nicy zajęcia Czechosłowacji przez 
Hitlera b„poseł czechosłowacki Jan- 
Massaryk wygłosił przez radio prze 
mówie ni e,w którym przypomniał,jak. 
cały świat odczuł gwałt popełniony 
przez Hitlera na Cze.ohos.łowac ji= 
"Dlatego jestem przekonany - o.świa 
dczył syn pierwszego prezydenta re 
publiki czechosłowackiej - że pope 
łniony przed dwoma laty czyn Hitle 
ra będzie dla-,niego- fatalny „Od cwudi. 
lat żaden mąż stanu,ani żaden powa 
żny polityk nie mówił już więcej o. 
polityce uspokojenia.Nikt nie wie
rzy już słoy/om Hitlera,'tVoj.na stała 
się znieunikniona, gdy Hitler uczyhK 
pokój niemożliwymclo utrzymania”,.

Przemawiając* do -jednego" z od
dział ów Pierwszej Brygady Cżechos 
lewackiej w Anglii brytyjski minis, 
ter wojny gospodarczej Dalton wsyp 
mniał o dziele -dokonanym* przez na 
ród czechosłowacki .po odzyskaniu, 
niepodległości, dodając** "Wasza wol
ność i -wasze prawo do życia liarddo 
wego'będą wam w nowej Europie, zwró 
cone „Ale jak- tego -dowiodły dzie je 
wielu pokoleń, w tej nowej. .Europie 
żadne państwo nie- będzie mogło żyć 
samo,zwłaszcza,jeśli ma Niemców za 

(sąsiadów” „ .

Następnie minister Dalton zło 

żył serdeczne życzenia prczAwmo- 

szowi i gen,Sikorskiemu z powodu 

nawiązania ścisłej współpracy mię 

dzy rządem czechosłowackim i pols 

kim.”Ści$ła -unia polsko-czechosło 

wacka będzie miała wielkie znaczę 

nie w sobie, ale również stać się 

może zawiązkiem szerszego ustroju 

federacyjnego w Europie środkowej” 
CHURCHILL 0 POMOCY-nY^nYKAŃSKIEL

Londyn,18.5.(R)„Na.prz y j ę o i u 
wydanym na cześć nowego ambasado
ra U.S.A. Winanta prem.Churchill 
wygłosił przemówi enie, w. którym wy ■ 
raził wdzięczność W„Brytanii'dla 
pręż.Roosevelta z powodu jego osta 
tniego oświadczenia 7/ sprawie porno 
cy dla walczących demokracji.

”Mamy swe wady - oświadczył Chu 
rchill - ale mamy nadzieję,że z bos
ką pomocą wyka że my, iż kraj ..:łub grupa 
naro.dow opartych na wolności posiada 
w wysokim stropniu zdolność do przetr 
Wania- najcięższych ciosów.Słowa i czy 
ny pro z.Roosevelta są dla nas-jak 
tchnienie życia i*'mówią nam, że nie je . 
steśmy•sami» . . ,

- Musimy odnieść zdecydowane zwy
cięstwo w bitwie o Atlantyk,jeśli 
chcemy.aby-polityka Ameryki ni e Zos
tała zniweczona przy pomocy Siły„ 
’’'Nietylko łodzie podwodne, ala i krą- 
ż o w ni ki p rz eb y ły' At 1 a nt y 1: i za topi ły 
niektóre’; nasze ł tatki, które niebyły 
konwojowane*Tu podjęliśmy zaciętą wa 
lkę,aby zapewnić stały dopływ broni 
i żywności, bez których nasze_- wysiłki 
wojenne tu i- na Bliskim Hsęhodzieą . • 
gdzie: również' nie zwolnimy tempa, nie - 
będą mogły być kontynuowane-Nasze 
straty się obecnie zwiąkszyły,ale J 
skupimy swą ś iłę-zrę c ż no ś ć i wiedzę, 
aby stawić czoło temu- wyzwaniu na 
śmiorć i -życie-.,

* 'Pćtęya naszą rośnie z tygodnia 
rid tydzień, zarówno na' morzu jak i v.- 
powietrzu„Oddajemy ciosy z poraź le 
pszym wynikiem<Ó7 ciągu dnia wczoraj 
szego tylko - oświadczył Churchill - 
otrzymałem wiadomość o nie podlegają., 
cym wątpliwości z a i s z c z en i u 
t r- z e o h n i e m i e c. k i' a li 
łodzi’ p o c w o d- n y o. h.

Nic mam zwyczaju ukrywać powagi 
nieba z.p ie c z eń s’ ■ wa, d late go m am p r ąw o • ■ 
wymagać aby m.i v;~.erzono, gdy twi erdz.ę, 
żę jestem prześ-wiadeżory, iż odniesie 
my z'wycięs't'ż.o<,Cały s^'iut jednak zda— 
je sobie niewątpliwie sprawę ,.jru.. waż
ną dla. Hitler.?, jest sprawą przeciąć;, 
komunikację między Ameryką i Anglią 
i po odosobnieniu każdego z tyęłfmo 
carstw zniszczyć jedno po drugim-Br 
twa o Atlantyk jest jedną z Iiaj pot.ę 
żniejszych w Kronikach wojny-, - . , ■

Zwracając się do ambasadora WL 
nant Churchill doć.ał "Przybył pan w 
przełomowym momencie-historli swiapav 
Nasz cel jest waszym -celem„Dzielić 
będziemy wspó-3 ne niebezpieczeństwa, 

■ interesy i tajemnice ,Ale przyjdzie 
rÓ7/riież dzień, w którym Imperium' Br?/ 
tyjskie i Staną- Zjednoczone Aó?» 
dzielić będą również razem uroczys 
t e, ale. w.sp anioł e cbowi ą:.’ki, kt ore 
uwieńczy zv;ycięstwo” .

-----oooC-----
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^leksandria po arabska el - Is' 
kandarija - drugie - po Kairze - wie 
lkia miasto Egiptu założone zosta
ło w r.331 przed Chrystusem przez 
Aleksandra VIIelki ego „Na długi czas 
stało się ono. ośrodkiem kultury g?e 
ckiej., promienie jącym na Bliskim 
./echo dzie .Tu żyli i działali licz
ni słynni uczeni i artyści greccy 
- malarz Apelles,matematyk Euklides. 
Mecefiasami byli następcy Aleksand
ra ".r. z rodziny Ptolemeusza.

Swój wiek złoty przebyła Alek 
sandria na przełomie panowania gre 
ckiego i rzymskiego .Miast o liczyło 
wówczas około pół miliona mieszkań 
ców.W opisie miasta,któiy pozosta
wił nam uczony grecki Strabo (I.w. 
przeć. Chr.)- spot;yrkamy szereg wzmia 
nek o wspaniałych budowlach, które ' 
zaliczano wówczas do ncudów”świata.

TakimTtcudem”by ła latarnia mor 
ska wybudowana-przez Ptolemeusza II 
Tlił.w.prz.Chr.)na wyśpi e Pharos, 
połączonej z lądem groblą około 
l.feGO m.długą.Ruiny tej latarni 
przetrwały do XV w .po Chr.- nazwa 
zaś ’’Pharos” utrzymała się po dziś 
dzień dzień,jako nazwa latarni mo 
rskiej wogóle.Grobla ta w ciągu wie 
ków stawała się coraz szersza, tak, 
że dziś dochodzi do 1.500 m.szero
kości i mieści na sobie kilkadzie 
siąt ulic dzisiejszego miasta.

Niedaleko dzisiejszego szpita 
la greckiego (ul.Missała) stała 
świątynia Cae sareum, wy budo wana pczez 
Kleopatrę (I.w.po Chr.) ku czci Au 
toniusza,a ukończona przez cesarza 
Augusta i poświęcona kultowi bos
kich Cezarów .Przed świątynią stały 
dwa obeliski ( igły ‘ Kleopatry)z 
których jeden znajduje się obecnie 
w Londynie, a drugi w Nowym Jorku. 
Obeliski te pochodziły z czasów’lot 
masa III (XV.w.prz.Chr.)i zostały 
z Heliopolis przewiezione na roz
kaz cesarza Augusta 
do-Aleksandrii .Do dziś zachowały 
się nieznaczne tylko zwaliska świą 
tyni.

YJ tej samej okolic;?- znajdowa 
ły się teatr i muzeum.Z muzeum pc 
łączona była słynna biblioteka ale 
ksandryjska licząca Tprzed spale
niem" za czasów-cesarza)przeszło 
900.000 zwojów.Przy bibliotece pra 
cowało około stu uczonych ,którzy 
utrzymywani byli z funduszów publi 

cznych.
Sorapeum- Katakumby,pochodząoe 

prawdopodobnie z II.w.po Chr.- i 
poświęcono,wprowadźonemu przez Pto 
lemeusza bóstwu świata podziemnego 
Seragisowi identyfikowanemu z Egis 
pim- Ozyrysem-Apisem - oraz t.zw.ko 
lumna Pompęjusza,pochodząca prawdo 
podobnie z Scrapeurn i ustawiona' 
przez cesarza-Teódoz jusza (IV.w.po 
Chr.) na pamiątkę zniszczenia poga 
ńskiego przybytku kultu religijne
go. (Opis tych zabytków podany będąc 
w części szczegółowej).

"r pierwszych wiekach chrzęści ja 
ństwa Aleksandria była widownią wie 
IkicLiuohów religijnych (Neoplato- 
ni zm Or i ani zmu) i przęśl ad o .van re li 
gijnych.' '

Od -V.w.po Chr.miasto1 zaczęło chy 
lic się ku upadkowi . Zabrakło środ
ków na utrzymanie życiodajnych kana 
łów i oczyszczanie Nilu.Za Pustynia 
na (VI .w.po Chr.)zamknięto wszystkie 
p o gań sk i ę. s zko ły . YT VII; w, za jęli prz ąj 
ścio.wo miasto Persowie.W r.642 po 
długim oblężeniu Aleksandria zdoby 
ta została przez wojska Kalifa Oma 
ra.

nas-tępnych wiekach upadek Ale < 
ksadrii -zwłaszcza wobec jednoczes 
negc wzrostu znaczenia i bogactwa 
nowej stolicy Egiptu Kąira oraz od
krycia drogi morskiej do Indyi - po 
stępował coraz dalej ..Przy końcu 
XVI11.w.mias to 1i czyło żaledyń c -oko 
ło pięciu tysięcy mieśzkańców .Doi?ie 
ro od czasów Mohamed Ale§o (pocz.XIX 
w.) AlekSandi la zaczęła dźwigać się 
z ruiny .""y kop ano nowy kanał (Mabmu ' 
di j a),kt ó ry. po łącz ył mi a st o z Nilem <, 
a tym' samym z resztą kraju oraz uży 
źnił na nowo okoliczno pola.

Jeszcze raz Aleksandria doznała 
zniszczenia, gdy w czasie- powstania 
Mahdi* e^o (1882)i rozruchów w mieś 
cie połączone floty angielska i fra 
ncuska ostrzeliwały miasto.Spłonęła 
wówczas, dzielnica europejska...

Odtąd Aleksandria rozrasta się 
stale i nabiera znaczenia, jako je
den z największych(port zewnętrzny 
- około 700 ha - i wewnętrzny ^około 
190 ha) i najważniejszych portów mo
rza Śródziemnego.Ilość okrętów'Wyły 
mających do portu przekracza stale 
cyfrę 2.000 statków rocznie (około 
5 milionów tonn) .Najważniejszym ar 
tykałem wywozu jest bawełna.Liczba 
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piioszkariców osiągnęła przeszło 650 
ty s iępy.

Aleksandria jest jednym z pię rych j

t .z .w.gubernia lnych (nie 
od zarządów pro wino ji, kto 
ośm)o d.c.n.

--000O000-
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PIUSA 0 MOWIE ROOSEVELTA.
Duży odlani prasy amerykańskiej 

wypowiada opinię,że Ameryka żnajdu 
je się już właściwie w stanie woj- 
ny,i że stanowisko jej^przyczyniło 
się do wzmożenia nalotów na Niemcy 
i cnoru stawianego Niemcom na Bał
kanach .

’’Naród amerykański gotów jest 
do ofiar.Ostatnie decyzje Ameryki 
stanowi3ć punkt ,zwrotny w obecne j wo 
jnie i dla losow wolnej ludzkości. 
Ameryka wytacza hitleryzmowi walkę, 
aż nie zostanie starty z oblicza 
świata”.To są hasła powtarzające 
się w prasie amerykańskiej.

prasa brytyjska wskazuje, że o~ 
świadczenie. Roosevelta zostało przy 
jęte z entuzjazmemA wdzięcznością 
nietylko przez naród brytyjski;ale. 
i przez wszystkie wolne narody,Oś
wiadczenie Roosevelta jest najwięk 
sz3rm wydarzeniem od chwili załama
niu się Francji«Ameryka walczy u 
bolcu W.Brytanii i jej sojuszników.

Również głosy pras3r greckiej, 
^tureckie j, Chińskie j i australijs-- 
■kie j'utrz3miane są w podobnym ronię. 
I Koła chińskie wskazują, że mowa ta 
• zaprzecza doniesieniom japońskim, ■ 

jakoby pomoc amerykańska dla Chin 
miała być nie skuteczna.

Radio włoskie,podejmując ostry 
.atak na osobę prez.Roosevelta,row 
nież interpretuje jego oświadczcie 
jako zapowiedź, że ’’żołnierze amery 
kańscy wezmą udział1 w wojnie zarow 

. no na kontynencie azjatyckim, jak i 
europejskim”.

I MARYNARKI H^DLOJAJ.,
Londyn,18.3.(R).Adrnira1ioja # 

bryty j ska* donosi , że w t3.go0.niu kon 
ozącym się 10 .b .m.zat opionych zos 
tało przez nieprzyjaciela 25 rtat 
ków o łącznej pojemności 98.835 
tonn,w czym jest 20 statków orybyj 
skich o pojemności 84*244 tonny i 
5 sojuszniczych o pojemności 14.ty 
sięcy 588 tonn.

Straty-w poprzednim tygodniu 
zmniejszyły się o jeden statek po 
jemności około 8 tys.tonn,kbory 
nie zatonął.

- Zmniejszone, choć nadal znacz
ne, straty koła miarodajne oceniają 
z niepokojem osłabion3/m przez zau 
fanie,że sytuacja zostanie opanowa 

ha » Zaznacz a ją przy 13ml, ż e t rz śba być 
hadal przygotowany na straty, aź do 
[chwili, gdy nie zostanie wygrana bit- 
|wa o Atlantyk o
[ZNI SZCZENI. J STATKU ’’BREMEN” .

1 er li n, 18.3 <. Ni emic c ki o Biuro In
f ormac3R]ne ‘ p o d ał o, ż e t ran sat lant yk 
’’Bremen”do znał poważnych zniszczeń 
na skutek pożarą,który wybuchł w- nic 
dzielę i opanowany został dopiero v 
poniedziałek, po. ni elki ch wy s iłk.ach 
brygad straży ogniowycho

kołach brytyjski ch ,wskazują, 
że dotychczas brak" szczegółów doty
czących pożaru na ’’Bremen” .Krążą ty 
Iko przypuszczenia na temat nagłej" 
szczerości niemieckiej agencji urzę 
d o w e j e ■ .
hijAY:WCYr'^:r1-. 3111LC W JUC-OS^.. .

Biąhogród,18.3. (R)3?cdłu; infor 
macji. z kół"'dyplomatycznych są dano 
na to, że "Diany niemieckie w st-osunku 

• do Jugosławii nie powiodły się .To ma 
i stanowić pierwszy powód, dlaczego nas 
tępuje zwolnienie całej,akcji,jaką 
Nierncy' żarnierzały pod jąć przec i.:ko 
Grecji.

Na zdecydowany opor i sprzeciw 
I Jugosławii natrafił zwłaszcza głow- 
I ny cel cl) iegów niemie cki oh, mi an owi 
cie zapewnienie -sobie prawa przemar 
szu przez dolinę Kar dam .Nie udało 
się im toż" uzyskać podpisania przez 
Jugosławię paktu państw ”osi”z Japo 
nią i zajęcie przc-z Jugosławię sta
nowiska ?aństwa nie walczącego, przy, 
chylnie usposobionego do państw ’’osi” 
Nawet skoncentrowanie przez Kłoczew 
60 tys,wojsk -nad. granicą da Ima ty liska 
nie zdołało przełamać stanowiska Ju— 
go sławiAn, , , , ,

Organ jugosłowiańskiej partu 
1 radykalnej ’’Samouprawa” ogłosił atty 

kuł? o dć ż Dniu Jugosławii do utrzyma' 
nia ścisłej i lojalnej neutralności. 
Dziennik pisze,że ’’Jugosłowianie ma 
ją jedna duszę narodową i ożywieni 
są jedną myślą, mianowicie myślą o 

| ochronie Jugosławii”.
:'Tvdarzenia jakie miały miejsce 

: w marcu jednoczyły całą Jugo ię » 
I Neutralność jej zaś nie jest czymś 

nowym,lecz istnieje od początku woj 
ny» .Poseł brytyjski w Białogrouzie 
Ronald Campbell odbył ostatnio dłuż 
szą rozmowę z prem»Cwetkov/iozem.



Szczegółów,tego spotkania brak.
• -Ze źródeł włoskich donoszą na 

dto o powrocie z Moskwy posła.sowie 
C* lego w Białogrodzie»

'--’.LOkl" NALOTY....HA ANGLIĄ.
Londyn, 19. 3.(R) ,Nouy poniedzia 

łkowej działalność lotnictv/a niep
rzyjacielskiego nad '/.Brytanią by
ła słaba,a Londyn wolny był zupeł 
nie od nalot ów.Ataki dokonane były 
tylko w kilku okręgach nadbrzeżnych 
wschodniej.Anglii.i Szkocji.Wyrźą 
dzona szkody są minimalne.We wtorek 
naloty nieprzyjacielskie były rów
nież słabe,zrzucone kilka bomb na 
wybrzeża, a po jedyncze samoloty, któ 
re przedarły się w głąb kraju, nie 
zrzucały bomb.W spotkaniu powietrz 

■nyir? strącono 2 bombowce niemieckie.. 
I .J-.T.BOMBARDUJE EBEME I. UILELLMS 
hayenT ' ’ '

W nocy z poniedziałku na-wto 
r.ek samoloty RAF dokonały silnych 
nalotów na doki 1 zakłady przemys 
łowe w Bremie i Wilhelmshaven oraz 
nu zbiorniki z benzyną, w Rotterda
mie .Podczas tych działań Anglicy 
zestrzelili jeden pościgowiec niep 
rzyjacielski, nie ponosząc sami żad " 
nyoh. strat-. :•
TYCHE; OTNTJTŚ. y LT n Ty ALBANIIV

Ateny-, 19.3. (AA) ,Pcniedziałko 
wy „komunikat donosi, że nu. froncie ■ 
trwa tylko działalność patroli i 
wymiana ognia artyleryjskiego. |

W niedzielę samoloty nieprzy 
jacielskie zrzuciły bomby na jeden 
z portów w zachodniej części Pełń 
ponezu,a inny samolot zaś z niskie 
go pułapu ostrzeliwał z karabinów 
maszynowych z abudowani a-na jednej 
ż wy sp morza Egejskiego .W obu Y/ypa 
dkaoh nie wyrządzono żadnych szkód 
ani też nie było ofiar w ludziach. 
Po nieudanej ofenzywie, L-łosi są o- 
becnie bardzo wyczerpani, tal^, że w- 
okręgu środkowym, gdzie odbywały się 
najzaciętsze walki/obecni e trv/a ty 
Iko słaba wymiana ognia artyleryj ■ 
skieoo.W ciągu ubiegłego tygodnia 
w walkach powietrznych ź samoluba 
mi sojuszniczymi strącorlc. >łoch^m ■ 
39 aparatów,a 17 innych poważnie, 
uszkodzono.Conajmniej 15 samolotów • 
włoskich zniszczono również na lot 
niskach na ziemi.W tych walkach An 
glloy stracili tylko 3 aparaty,ale 
z ’d’wuch lotnicy•uratowali się i 
wrócili do bazy.
W)"ty nalot na yałonę .

Inna formacja RAF Lombardowa. 
ła i ostrzeliwała z karabinów ma
szynowych, pomimo silnego ognia ar 
tylerii przeciwlotnicze#,lotnisko 
w Valonie.W drodze powrotnej jeden

z samolotów angielskich strącił spo 
tkany w pobliżu- Korfu, wodńdpłattjfcdeo 
włoski typu Cant Z, 506 B. 'Ł 
7HCI/TE TALKI- POD K E R E N. *

■ ■ kair, 19.3. (R).Komunikat donosi, 
że" w Libii nic ważniejszego nie zasz 
ło.w Erytrei wojska brytyjskie i in
dyjskie zajęły .poprzedniego dnia waż 
ne wzgórza i inne pozycje w- obrębie 
Keren.W walkach o Keren Włosi ponoszą 
duże straty, a ostatnio został tam za" 
bity gen„Lorenzini. :

Nieprzyjaciel dokonał szeregu 
kontrataków z zamiarem odebrania os
tatnio" utraćcnych .pozycji/Wszystkie 
ataki zostały odparte z dużymi stra 
tarni dla nieprzyjaciela .‘Wzięto przy 
tym do niewc.il. około 800 jeńcrw^wło - 
skich,Dalsze działania rozwijają się 
w sposób zadawalnia j.ący „W Abissynii 
nacisk wojsk imperialnych, i powstań
czych.na bijącegc się .w odwrocie nie 
przyjaciela t..r;v a .Wojska brytyjskie 
dotarły do drogi t„zW."La Strada Be 
ale" ciągnącej się z Mrgadiscioprzez 
Neghelli do AdcCis Abeby „Należy wspo 
mnieć-, że podczas walk, o podbój Abis 
.synii, zdobycie tej drogi było'jednym 
z największych triumfów marsz-Graz- 
zianiego, ,

Z-Naircbi donoszą, że wojska bry 
tyjksle -wdarły się' już daleko w głąb 
Abissynii i opanowały drogę z Dżidźi 
ga.W Somali włoskim i brytyjskim woj , 
ska brytyjskie ciągle posuwają się 
naprzód. . - -
SUKCESY R.A.F.. - AFRYCE.-.WSCHODNIEJ,

. Samoloty RAF wspomagały' działa 
ni a wcj sk otaczających Keren,Atakowa 
no po ".ycje wojsk nieprzyjacielskich, 
stanowiska artylerii i transporty 
zmot oryzowane oraz most- na dro dz e 

-Keren-Asmara.Zbombardowano-- tu również 
pociąg składający się z 30 - 40 wago 
nów. Samo loty SAKE dokonały silnego 
nalotu na Hąrrar (Abissynia)trafiając 
w baraki i obszerne- zabudowania wojs
ko w e V: i ę C ej - na" pń ł no c., ą tą k o wa no war sfe 
taty Deearner na drodze do Tecle san i' 
1 i ni. ę" ko Le j ową ew: -p ob 1 i żu Eab i -Mant el« 
Lotnisko w Diredaua atakoYrano -vz nocy 
z 14'i 15,b.m.-oraz w Sobotę rano 
przyczym zniszczono 8 samolotów nie 
przyjacielskich.7, tych działań wszys 
tkie samoloty angielskie wróciły nie 
uszkodzone do bazyT 
ST0RL.LV LAl\TIn '■ STATKU NIEMIECKIEGO .

Urzędowo donoszą, że,, angielski 
samolot obrony wybzrzeży atakował no 
cy poniedziałkowej' nieprzyjacielski 
statek ż zapptarz oniem u' wybrzeży 
archipelagu fryzyjskiego -ZeAppiony 
statek nieprzyjacielski po j „5000 tonn 
był całkowicie-"załadowany i wchodził 
w skład konwoju eskortowanego przez 
okręt wojenny ”Elok’f.


